



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 70037

CLAVE DE LA OBRA

FISDMDF/028/2021

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 261 Y 269 DEL LIBRO DECIMO SEGUNDO DEL CODIGO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE MEXICO, SE LEVANTA LA PRESENTE ACTA ENTREGA - RECEPCION DE LA OBRA EN LA LOCALIDAD DE **SAN JUAN COAJOMULCO** MUNICIPIO DE JOCOTITLAN, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS **09:45** HORAS DEL DIA **19** DE **AGOSTO** DE **2021** REUNIDOS EN EL LUGAR, FECHA Y HORA SEÑALADA PARA LA RECEPCION DE LA OBRA DENOMINADA:

CONSTRUCCIÓN CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE PRIMAVERA EN JOCOTITLÁN LOCALIDAD SAN JUAN COAJOMULCO ASENTAMIENTO SAN JUAN COAJOMULCO

ESTA OBRA FUE REALIZADA DE ACUERDO AL PROGRAMA Y ESPECIFICACIONES QUE DETERMINO LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS, LOS C. **IVAN DE JESUS ESQUER CRUZ**, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, **LIC. EDUARDO CARREOLA GARCIA**, CONTRALOR MUNICIPAL, **ING. EDITH CAMACHO VILCHIS**, DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS, **DELEGADO MUNICIPAL Y REPRESENTANTE DE CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA (COPACI)**, PROCEDIERON A LA ENTREGA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION. LOS CUALES FUERON DEBIDAMENTE CONCLUIDOS Y EJECUTADOS EN BASE A LA APROBACION DEL ACTA COMO A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

PROGRAMA DE INVERSION: **FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISDMDF 2021).**

CLAVE DE LA OBRA: **FISDMDF/028/2021**

OFICIO(S) DE AUTORIZACIÓN Y/O ACTA DE CONSEJO DE DESARROLLO		INVERSIÓN AUTORIZADA (CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
NUMERO	FECHA	TOTAL	FISDMDF	APORTACION BENEFICIARIOS	OTROS
ASO/COPACI/001/2021	04-mar-21	\$ 150,000.00	\$ 150,000.00	-	-
		-	-	-	-
TOTAL INVERSION ASIGNADA:		\$ 150,000.00	\$ 150,000.00	-	-
TOTAL INVERSIÓN EJERCIDA:		\$ 194,222.50	\$ 145,660.00	\$ 48,562.50	-

FECHA DE INICIO :	FECHA DE TERMINO :	META		BENEFICIADOS
14-jun-21	14-ago-21	M2	445.00	300

DESCRIPCION DEL PROYECTO:

LA OBRA CONSISTE EN TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO A MANO, CIMBRADO, VACIADO, DESCIMBRADO DE CONCRETO REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA CAL. 6-6/10-10, ENCEMENTADO CON CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200 KG/CM2 DE 15 CM DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO.



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 70037

CLAVE DE LA OBRA

FISDMDF/028/2021

ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
MATERIALES (APORTACIÓN DEL FONDO)					
1	CEMENTO	TON	23.40	\$ 3,900.00	\$ 91,260.00 ✓
2	GRAVA	M3	48.00	\$ 400.00	\$ 19,200.00 ✓
3	ARENA	M3	42.00	\$ 400.00	\$ 16,800.00 ✓
4	MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10	M3	4.50	\$ 3,200.00	\$ 14,400.00 ✓
5	MATERIAL BASE	M3	12.00	\$ 300.00	\$ 3,600.00 ✓
6	DIFUSIÓN DE LA OBRA	PZA	1.00	\$ 400.00	\$ 400.00 ✓
					\$ 145,660.00 ✓
MANO DE OBRA (APORTACIÓN BENEFICIARIOS)					
PRELIMINARES					
1	TRAZO NIVELACIÓN Y LIMPIEZA DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES INCL.. TROMPOS DE NIVEL CRUCETAS, HERRAMIENTAS, RETIRO DE MALEZA.	M2	445.00	\$ 9.00	\$ 4,005.00 ✓
2	REBAJE EN MATERIAL TIPO "B" DE LA REGIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS DE 0.0 A 20 CM DE PROFUNDIDAD INCL.: OPERACIÓN, COMBUSTIBLES Y REFACCIONES.	M2	445.00	\$ 12.00	\$ 5,340.00 ✓
ALBAÑILERÍA					
3	ENCEMENTADO A BASE DE CONCRETO SIMPLE HECHO EN OBRA DE UN F'C=200KG/CM2 Y MALLA ELECTROSOLDADA 6- 6/10-10, COLADO EN PIEDRAS DE 3.00 X3.00 MTS, UN ESPESOR DE 15 CM ACABADO ESCOBILLADO Y ARISTAS REMATADAS CON VOLTEADOR INCL.: CIMBRA, VACIADO, VIBRADO, CURADO, DESCIMBRADO, REVENTONES Y MANIOBRAS.	M2	435.75	\$ 90.00	\$ 39,217.50 ✓
					\$ 48,562.50 ✓
TOTAL:					\$ 194,222.50 ✓

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO DE INSPECCION POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON SU FINALIDAD Y DESTINO, SEGUN ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO Y EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR PARTE DE LA COMUNIDAD.

RELACION DE FACTURAS:

NO. DE CHEQUE	FECHA	PROVEEDOR	FACTURA NO.	VALE	MONTO FACTURA
HSBC439896	26-jul-21	CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DAGALO S.A	A 1095	V 94, 95, 96, 97	\$ 145,659.99
TOTAL EJERCIDO					\$ 145,659.99 ✓

[Handwritten signature]



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 70037

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/028/2021

DEPENDENCIA EJECUTORA



IVAN DE JESUS ESQUER CRUZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA

ING. EDITH CAMACHO VILCHIS
 DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA

RECIBE POR LA COMUNIDAD



REPRESENTANTE COPACI
Manuel Hernandez Urbina
 NOMBRE Y FIRMA

DELEGADO MUNICIPAL

Abelita Garcia Alvarez
 NOMBRE Y FIRMA



TESTIFICAN

POR EL COMITÉ DE PARTICIPACION SOCIAL

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
 JOCOTITLAN, MEX
 2019-2021

PRESIDENTE
Paula

SECRETARIO

Lidia Francisca Pacheco Espinoza
 NOMBRE Y FIRMA

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
 JOCOTITLAN, MEX
 2019-2021

Paula López Pacheco
 NOMBRE Y FIRMA

POR EL COMITÉ CIUDADANO DE CONTROL Y VIGILANCIA

CONTRALOR SOCIAL A

Maria del Carmen Cruz González
 NOMBRE Y FIRMA

CONTRALOR SOCIAL B

Maria d- los Angeles Nava Albino
 NOMBRE Y FIRMA

CONTRALOR SOCIAL C

Humberto Encarnación Nava Albino
 NOMBRE Y FIRMA

POR LA CONTRALORIA MUNICIPAL



LIC. EDUARDO CARREOLA GARCIA
 CONTRALOR MUNICIPAL
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA

T.C.U. NICOLAS CID MORENO
 SUPERVISOR DE OBRA
 NOMBRE, CARGO Y FIRMA